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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị đối thoại định kỳ giữa người đứng đầu nhà trường  

với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo 

dục công lập;  

Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-AC ngày 29/8/2024 của Trường Tiểu học 

Âu Cơ về giáo dục năm học 2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà 

trường, Trường Tiểu học Âu Cơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại 

định kỳ giữa người đứng đầu nhà trường với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân 

viên và học sinh năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Hội nghị đối thoại để người đứng đầu nhà trường lắng nghe tâm tư 

nguyện vọng, phản ánh, kiến nghị của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và 

học sinh tham gia đóng góp xây dựng chính quyền và đề ra giải pháp thực hiện 

xuất sắc nhiệm vụ năm học. 

Thông qua đối thoại nhằm nâng cao công tác tuyên truyền, phổ biến, chủ 

trương, chính sách, nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những vấn đề 

dư luận xã hội mà cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên quan tâm để tạo sự đồng 

thuận cao, đoàn kết, thống nhất trong tập thể nhà trường. 

Trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc, kiến nghị của 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh. Nhằm tiếp tục đẩy mạnh và 

phát huy kết quả đã đạt được trong việc thực hiện quy chế dân chủ trong nhà 

trường, đảm bảo dân chủ trong mọi sinh hoạt của nhà trường góp phần vào việc 

phát triển chung của nhà trường. 

Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh phát 

huy quyền tự do, dân chủ theo đúng quy định, hạn chế tối đa những hành vi lợi 

dụng dân chủ để gây rối làm mất đoàn kết nội bộ trong nhà trường. Hội nghị 

phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, đạt hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HÌNH THỨC ĐỐI THOẠI 

Đối thoại về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của ban giám hiệu nhà trường; 

việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học; việc tổ chức bình bầu thi đua của 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; thực hiện đánh giá hiệu quả công việc theo 

Nghị quyết 03; thực hiện chế độ chính sách và các vấn đề tồn tại vướng mắc. 
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Đối thoại về hình thức tổ chức các hoạt động giáo dục, điều kiện học tập, 

vui chơi của học sinh, hoạt động bán trú, ăn uống, nghỉ trưa, các hoạt động giáo 

dục ngoài giờ lên lớp cho học sinh,… 

Đối thoại tại nhà trường được thực hiện thông qua việc trao đổi trực tiếp 

giữa giáo viên, nhân viên và học sinh với Hiệu trưởng; giữa đại diện tập thể lao 

động với Hiệu trưởng; giữa cán bộ quản lý với đại diện học sinh các lớp. Đối 

thoại tại nhà trường được thực hiện định kỳ hai lần trong một năm học hoặc khi 

một bên có yêu cầu. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thành phần tham gia đối thoại  

 - Cán bộ quản lý. 

- Giáo viên. 

- Nhân viên. 

- Học sinh. 

2. Thời gian đối thoại  

- Tháng 01/2025: Sau hội nghị Sơ kết học kỳ I. 

- Tháng 5/2025: Sau hội nghị Tổng kết năm học 2024-2025. 

3. Địa điểm: Hội trường Trường Tiểu học Âu Cơ. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng 

- Xây dựng kế hoạch và nội dung đối thoại. 

- Chỉ đạo chung và chủ trì buổi Hội nghị đối thoại. 

2. Phó hiệu trưởng 

- Tham mưu xây dựng chương trình đối thoại. 

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, phông màn. 

- Cùng bàn bạc với Hiệu trưởng và trả lời những nội dung chuyên môn 

thuộc nhiệm vụ được phân công phụ trách. 

3. Chủ tịch công đoàn 

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của công đoàn viên. 

- Tuyên truyền, triển khai và tổ chức thực hiện nội dung Quy chế dân chủ. 

- Thu thập và tổng hợp ý kiến của công đoàn viên. 

4. Bí thư Chi đoàn - Tổng phụ trách Đội 

- Tham gia đối thoại với học sinh. 

- Chuẩn bị các nội dung trao đổi, chia sẻ, giải đáp trong buổi đối thoại với 

học sinh. 

- Thu thập các ý kiến, tâm tư của học sinh về hoạt động Đội và phong trào 

thiếu nhi,… 

5. Tổ trưởng chuyên môn - Tổ trưởng bộ môn - Tổ trưởng văn phòng 

- Tuyên truyền các thành viên trong tổ về việc tổ chức hội nghị đối thoại. 
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- Hướng dẫn các thành viên trong tổ về nội dung, hình thức lấy ý kiến và 

tổng hợp ý kiến. Thông tin đến toàn thể các thành viên trong tổ biết về kế hoạch 

tổ chức đối thoại. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại định kỳ giữa người đứng 

đầu nhà trường với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh của Trường 

Tiểu học Âu Cơ năm học 2024-2025. Đề nghị các bộ phận, cá nhân nghiên cứu 

để nắm bắt, thực hiện nghiêm túc./.  

 
 

 

Nơi nhận:  
- CBQL; 

- TTCM; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Hà 

 

 

 

 

 


